
)

Mesto Hol11íjiřetín

IČ 00265942
DIČ C7Á)02659mla2

KUPNÍ SMLOUVA

sídlem Honújiřetúi, PotoČní 1.5/1
zastoupená Ing. Vladinúreni Buřlcrll, starostou města
bankovní úČet Č. 2222491/0100 vcclený u KorncrČní banky, a.s.
dále jen jako »prodávail"a" na straně jcclnc

a

Jméno a příjmení:
rodné číslo:
trvalé bydliště:
a
Jméno a příjmení:
rodné číslo:
trvalé bydliště:
dále jen jako ,kupujíď

Ing. Lenka Vinklerová
8
Litvínov. Jedličkova 1159

Ing. Vladiinír Vinkler

Litvínov, Jedličkova 1159
na str:uiě clruhC

smluvní strany Činí toto právni jcdnání váŽně, nikoli v rozporu s dobrými mravy a nikoli v rozporu s veřejným
pořádkeni anebo pod pohrůŽkou násilí a dohodly se na náslcclujícíní znění

Kupní smlouvy
uzavřené níŽe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s usLuiovcním § 2079 a násl. a § 1105 z. Č. 89/2012 Sb. ve
znění pozdějších předpisů

(dále jěll ,,smlouva")

čI. I
Úvodní ustanovení - vlastniCký titul

l. Prodávající prohlašuje, Že jc mimo jiné vIast]líken] I). P. Č. 'L8·Ú4 o výměře 1303 m2 druhu trvalý travní porosta 485/2
o výrněře 396 m2 druhu trvalý travní porost, obojí k ú. a obec Honújiřeún (dále jen pozemek Bl3), který je zapsán na
[.V Č. l vedeném pro k.ú. a obec Honů Jiřetín vcdcnCrn pro toto kitastrální území a obec Katasůáhúin úřadem pro
Ústecký kraj, Kaklstrállú praco\iště Most.
Dále jěll jlemovitDsti".

2. Prodávající prohlašuje, Že nemovitosú nejsou zaúŽcny žádnými věcnými břemeny, zástavrúmi právy nebo jinýrni
právy třetích osob, která by jakýmkoli způsobem oniezovala jeho vlastiúcké právo k nemovitostem s výjimkou
záSilvllího práva k zajištění úvěru kupujícího na nákup nemovitosti.

čI. II
Předmět sMlouvy

l. Předmětem této smlouvy je prodej nernovitostí podlc ČI. I odst. l této smlouvy, kterýnů dlc vůle srduvních stran jc
p. p. Č. 484J4 o výměře 1303 m' druhu trvalý travní porost a 485/2 o výměře 396 m' ch-uhú trvalý travní porost; obojí
k.ú. a obec Horníjiřeún (dále jen pozemek Bl3), který je zapsán na LV Č. l vedeném pro k.ú. a obec Horrújiřetín
vedeném pro toto katastráhú území a obec Katastláhúi11 úřaclcm pro Ústecký kraj, Katastráhú l)r,lcoviště Most a to vše
spoleČně se všemi souČástriú a příslušensUn (dále µřeclmět převodu nebo nemoritosti)
Pozemky jsou mústěny v dobývacůn prostoru.



I,
\

2. Touto srnlouv()ll [)l"o(láva.iící I)ro(lá\'á za niŽe Llveclelloll (l()h()(llluLou kupní cenu ;j kLll)(ljí("i l)roll]ašuie, Že

[Ienlo\itosú za takto d()ll()(lllu(ou kupní cenu klll)ujc.

ČI. III
Kupní cena

l. ÚČastníci této srnloury se dohoclli na kllpllí ceně výše uvcdenýcli lmno\itostí, které .jsou I)řcdrI)ěte[ll této smlou\y
vc \ýš1 l 025,- KČ/nŕ, tedy celkem l 741 475,- KČ. (slovy: .jeden milioll scdm sci čtyřicet jeden tisíc čtyři sta
sedmdesát pět korun českých)
2. Kupní cena bude uhra7.clla do 4 měsíců octe uzavření lCto sIlíloll\py na úČCt pl"odávaií('íllo uvedený v záhlaví léto

sinloury.
Prodávající vystaví kupujícírnu [)otvlzelú o uhiazení kupní ceny.
3 Kupní cena je u\rCdcna jako koneČná a obsalíujc v sobě claň 7 I)řl(lanC ho(llloW a jiné daně spojenC s jcii[n

uhrazcníni.
Popladů za návrli na vklad vlast1lickCho práva hradí I)l"o(]ávitiícĹ

čI. IV
Stav předmětu prodeje

L. Pi odávající prohlašuje, Že na nemovitostech neváznou ŽádnC jinc dluhv ani Žáclná jiná věcná l)řcmena s výjimkou
omezellí uvedených na příslušném Listu Ulast111cl\í ke diú podpisu léto smloury a s výjinikou 7.ás(:mlíllo práva za úvěr
kupujicílio 1Lä nákup nemovilosú. Kupující prohlašujc, Že se se zněním příslušné zást:ivní snilouvy sczllárrlil a Žc s i1ĹI11
souhlasí.
Prodávající prohlašuje, Že Žádná třctí osoba nevzncsla vc vztahu k převáděnýl11 rlerno\pitostem jakýkoliv nárok, vjehož
důsledku bv mohlo dojít k omezení práva prodávajícího prodávané neniovitosti prodat kupujícímu, a Že mu nerií ani
známo, Že by mohla jakákoliv třetí osoba uplatnit nárok, kterým by rnohlo dojít k oníezení práva naldáclat s
prodávallými ncmovitostníi.
Prodávající rovněŽ prohlašuie, Že k ncmovitostem nebylo vydáno příslušllýlni úřady jakékoliv (Žádné) rozho&iuú

omctující doČasně nebo trvale jejich uŽívání za úČelem, k riěmuŽ dosud slouŽí, a žc ricc'ástují Žádné okolnosú bránící
vyuŽívání převáděných llenlo\,itostí v souladu s jejich urČením pocllc předpisů práva slavel)lúllo. pI"o(lávaiící
pi ohl,ůuje, Že nemovitost sc nachází v dobývacím prostoru.
Prodárqjící dále prohlašuje, Že k ncrnovitostcrn nemá Žádná osoba nájerniú právo či jiné právo, ktcré byji opravňovalo
k uŽívání. Prodávající prohlašuje, Že na proclávaných nemovitostech mi na jakékoliv části z nich ncváznou Žádné vady
láktické či právní vČetně jakýchkoliv práv třetích osob, kterých je či by si měla být vědoma a měla by na ně kupující
upozornit. Prodávající ro\,1lěŽ prohlašuie, Že není claňovým dluŽníkern a ncrií vůči němu vedeno jakékoliv (Žádné)
exekuČní řízení, že proclávající není úČastníkem i11solvellČního řízení a ani není ve stavu insolvence.
2. Do doby povolcni vkladu vlastnického práva jsou smluvní strany povil-llly se zdrŽet jakýchkoliv pIávllícll jednání,
které by realizaci läo smlouvy niohly zniařit. Prodávající se zavazuje, Že do doby přechodu vlastnického práva na
kupující převáděné ncrnovitosú žá(lllýlrl způsobem nezatíŽí, neznehodnoú a neuČiní je ani jakoukoliv jejich část,
souČást či příslušensM neuŽivatelnýnii.
3. Prodávající prohlašujc, žc před podpisem tCto sIlllouvy seznámil kupujícílio s pl"o(lávculýllú nemovitosm)i a kul)uiící
piohlašuje, Že mu je stav rlcmo\pitosú kc dni podpisu Léto sIlilou\y dostateČně 7llál11 a v tomto stavu je přejímá

4. Prodávající se zavazujc, Že jeho prohlášellí uveclcná v této sinlouvě a zc.in)á]a v Lomt() jejím Článku ,jsou platná,

úplná a pravdivá ke dni pQ(ll)isu této srnloury a Že bll(lou pl;lljlá, [)ravdi\'"á a úplná i kc dni vkladu vlastnického I)lá\.'a

kupujícího clo katastru nerno\itosú.

'\
\

čl.V
Další práva a povinnosti smluvních stran

l. Do doby povolení vIdadu vlastrlickalo práva jsou smlll\,1lí strany r)o\'illILy se zdrŽet všech prá\1lícll íikonů, které by

realiztici této srlik)ll\y rnohly zníařit. pl"o(lí"l\':ljí("i se zavazuje ryklidit llerno\,ilosú lleil)ozději clo chic I)řc(lállí

nemovitosú.



2. VlastnickC právo k na1lo\/ilosti, která .je I)ře(ln)ětem této smlouvy přechází na kul)ujícíllo chiern I)ovolellí .je.jich
vkladu clo katastru Ile[llovitost1'. Právní úČinky vkladu vlasuLického práva nastanou ke clni, kdy návrh na vklad bvl
(loruČen příslušlléľnll kataslrálllíľnu úřadu.
3 Sníluvní strany se dohocllv na přcclání proclávaných nelno\itoslí ncjpozději clo 1.5 dnů odc dne [)ovo]cní vkladu
vlastnickClio [)ráva k Ile[novitostenl ve prospěch kupujícího.
Prodávající oznánú ternún předání kupujícíniu a kupující mají povinnost předmět převodu v této clobě převzít.
Nepřeberou-li v tomto tcrnúiiu kupující I)ře(lnlěl převodu, at' uŽ z.jakéhokoli důvodu, má se za to, Že došlo k I.)ře(l;ůlí
I)osledllí den l5(lellllí lhůty. O předání a převzcú předmětu převodu bude při pře(lállí il I)řcvzcú strajtanú sepsán
přcclávací protokol, pokud sc skuteČně I)řc(lállí uskuteČní
4. Nebezl)eČí vzniku škody, resp. llallo(lilé zkázy llelllo\.itostí, přechází z prodávající na kupuiící dnem předání
nemovitosti".

čI. VI
l. Pro(lávající prodává a kupuiící kupuie neníovitosú za úČelem výstavby rodinného dornu k bydlení kllpujícího a jeho
rodiny.
Rodinný dům bude, kromě podmínek stanovených územněNl"lovací dokumentací

a) cloch"Žovat závaznou uliČní Čáru (tccly lnžuúci mezi veřeinýlll uliČllihl l)rostrallst\ľihl a plochou soukromélio

pozemku) na l Ill a stavební Čáru (tedy odstupovou vzdálenost domu na soukromCm pozemku od veřejného
prostianství) na 6 rn.

b) technické podmínky pro výstavbu plotu mezi pozenikern a veřei'lýrll prosti"ansNím Rik, Že maximáhií výška

lollolo plotu bude 1,5 Ill, přiČernŽ nad \ýšku plotu 1,2 m niusí být zacliována 70% průlilednost. Výška plotu

je poČítána od rýše přilehlé kornunikacc.

C) RoclinnC clomy budou l)rQjektováll a postaven 1Iízlcoellergeúckém standardu (zejména podle normy ČSN 73

0540) a spotřeba energie na vytápěiú bude llej\ýše 25 kWh/rn" za rok.

2. Kupující se zavazuje, Že
a) Nejpozclěji do l roku od nabytí vlaslllického práva k pozcmku předloŽí IlavrllovatCl městu cbklad o

podání žádosti o vydání stavebního povolení spolu se stejnopisem projektové dokurnenmce. Z
projektové dokumentace bude patrnC splnění podmiriek uveclených v odstavci l.

b) Nejpozději do 2 let od nabytí vlastnickCho právii k I)ozcmku předloŽí navrhovatel městu pravomocné
stavební povolení spoleČně s projektovou dokurncntací ověřenou rnístně a věcně přísluštíýrn slavcbnírn
úřadern a ze které bude patrné sphiění podnúnek podle odstavce l.

c) Nejpozději do 'L let očI nabytí vlastnickCtio práva k pozemku předloŽí nabyvatcl kolau(laČllí rozllo(lllulí
nebo souhlas s uŽívtůúni stavby nového rodinného domu s vyznaČenou cloloŽkou nabyti" právní moci a
s místně a věcně příslušllýrn stavebním úřťl(lerIl ověřenou clokumentací skuteČnClio I)roveclellí stavby,
ze které bude patrné doch"Žení I)o(lI1úllek podle odstavce l.

d) Ncjµozclěji do 5 let od nabyú vlastnického práva k pozemku bude v novém roclinnéni domě přihlášeua
nejrnéně jedna osoba k trvalérnu pobytu. Tuto skutcčnostje I)ovillell doložit výpiscrn z registru obyvatel
nebo předloŽením úřeclního dokladu prokazuiící totoŽnost (např. občanský průkaz).

3. Při nesplnění podnúnek odstavce 2 můŽe vyhlašo\.atel odstoupit od kupní srnlouvy.
4. Navrhovatel můŽe odstoupit od kupní slnlou\y odstoupit spolu sc zapla("ellíln odstupného ve výši 15% kupní ceny.

čI. VII
Předkupní právo

l. Kupující a pr()(lávající sc (lollo(lly, Že kul)uiící má I)ovi[lnost nabídnout nernovitosú µ"oclávajícímu ke koupi, I)okud
by ji chíěl prodat třetí osobě (lcoupěclnivému). To právo se zřizu,ie jako věcné přeclkupní právo na dobu urČitou 10
let octe dne nabyú vlaslllickCllo práva k Ilemo\ilosú kupujícím.
2 Přcclkupiú µrát"o se vztahuje na všechny způsoby zcizení nemovitosti s výimkou zcizení osobám blízkým
kuplljícínlu.



r"
3. Nabídku uČiní kllI)Lljící I)r()(lá\';ljí("ínlll .jako I)řc(lkul)llíko\i oh]ášellíln všech poclnúnck. Při nabídce se \'yžaduie
o7námení obsahu slnloll\y uzavřené s kouI)ěclltirýnl nebo poclnúllekjeiíllo Ilá\1"llLl a urČeni k()upě(qlúvcl)o. Nal)í(lk;l
ke koupi wŽadujc l)íse[nnou f()rlnu

-l.. Neslall(.)ví-li kll[)ll.iící a koll[)ěcllúvý kupní cenu (např. při darování nebo směně), je proclávaiící povinen zaplatit
kupní cenu podle ČI. [[I odst, l. VynaloŽú-li kupující náklad ke zlepšeiú věci náleŽí mu náhra(la jako pocúvCmu
drŽiteli.

5. K vecúejším ľ)hlěníin sjedllallýcll mezi kupuiícírll a k()upěcllúvýl1) osobní [)ovally se Ilc[)řilllíŽí. NepřihlíŽí se ani k

po(hníllkánl zajištění kupní ceny, úhrady kupní ceny a ujednáníni o právu ZI)ětllé koul)ě nebo předkupníin právu.
6. Kupní cenu 1)I1)(lávaiící kupujícírnu zaplatí ve lhůtě 4 měsíců od doruČeni Ilal)i(lky.

ČLVIII
Výhrada nětné koupě

l. Na základě žádosti prodávajícího jc kupující povincn převCst rlemo\itost pl"o(lávajícínlll za úplatu zpět, jestliže
kupující nesphií kteroukoli z podmínek sjednanýcli v ČI. VI odst. 2. Právo ZI)ěhlC koul.)ě se sjcclnává na clobu urČitou
10 let ode dne nabytí vlastnického práva k ncmoritosú kl11'ujícím. Právo zpětné koupě však zalúklle sľ)lllěllíln všech
l)o(lrlúllek sje(ll"liu"lýcl] v ČI. VI odst. 2, o ČemŽ .je prodávqjící povnien rydat l)otvrzcllí.

2. Kupující vrátí prodávajícímu věc v llczlloršcllCm stavu a prodávající vrátí kupujícímu kupní cenu; h"rn,jsou \yrovnáj)y
i uŽitky z peněz a plody z věci snad vytěŽené.

3. Byla-li zahájena \ýslavba rodirinCho domu, budc kupní cena urČena jako arih1letický průměr obvyklé ceny
pozeniku Qištěného znalcern, kterého urČí prodávající, a znalcení, lcterého urČí kupuiící. NeurČí-li kupující znalce ve
lhůtě 10 dnů od doruČení žádosti o zpětnou koupi proclávaiícím kupujícímu, nebo nebude-li vyhotoven znalecký
posudek znalce, kterého urČí kupující, ryhotoven ani ve lhůtě 2 rněsíců od doruČení žádosti o zpětnou koupi

I)ro(lávaiícírn kupujícímu, bude kupní cena urČena na základě maleckCho posudku, kterého urČil prodávající.

4. Došlo-li ke zřízení"zástavnůio práva k nemovitosti bude kupní cena ve \ýši odpoví(lající zůstatku zajištěného clluhu
pocllc [)oNrzení zástavního věřitele zaplacena na úČet stanovený zástavním věřiiclcm. NcpřeclloŽí-li kupující alnebo
zásLivní věÉitel pôtvi'zení o \ýši dluhu zajištěného zástavním piávem, bude porinnost zaplatit kupní cenu s[)ll"lěna jejím

sIoZeníni do soudní úschovy, ze které bude vydána kupujícímu oproti potvrzení ó zániku zástavního práva nebo slibu

zástavnílio věřitelc vzdát se zásClvIlíl1o právii, bude-li urČená Část uhrazena na zástavním věřitelcm uvedcný úČet a
kupující požádá o vydání úschovy na tento úČet.

5. Právo zpětnC koupě zavazujc dědice.

ČI. IX
Smluvní pokuty

l. JestliŽc kupující ncsplní svůj závazck sjcclnaný v ČI. III této srnlouvy, tj IleLlllra(lí kupní cenu řáclně a vČas, a to
z jiného důvodu neŽ v důsleclku ryšŠí moci, nebo jednání proclávaiícího, a nellČiní-li tak ani v doclateČné lhůtě clol0-ti
pracovních dnů po Siednaném datu splatnosú kupní ceny, siednávají srnluvni strany pro tento případ ve prospěch
proclávajícího smluvní pokutu ve \ýši 5 % z kupní ceny.
2. V případě, Že prodávající bude disponovat s rlemo\ritoslnli způsobeni srněřlljícím ke znemoŽnění nabytí
vlashlického práva kupujícím za v této smlouvě sjedllaných podmínek, sjednávají sniluvrú strany pro tento případ ve
prospěch kupujícího smluvní pokutu v celkové \íýš1 5 % z kupní ceny.

3. Pro případ, Že se některá ze smluvních stran ocitne v prodlení s předáníni, resp. s přcvzcúm ncmovitosti, je po\,inna
zaplatit clruhé snduviú straně sllilu\7lí pokutu ve týši 500 kč za každý clen prodlení s předánírn, resp. [)řevzeúm.
Pokud by ze strany procl:ívající nedošlo k předání nemovitosú ani do 30 dnů po smluvenérn lerrnínu z clůvoclu na
straně pi"odávajícího, je kuI)Lliící oprávněn od tělo smlouvy odstoupit a prodávající je porinen zal)laúl ku[)uiícírnu
tímto zavillěnou škodu.

4. Smluvní strany sjednávají slnlll\7ú pokutu ve výši 50 000 KČ za kaŽdé prodlení se splllěním podnúnek podle ČI. VI
očIst. 2 písni. a) aŽ C).

5. Smluv1lí sjednávají srnluviú pokutu re \ýš1 50 000 KČ za porušeiÚ r)o\illllosú kupujícího llabíclllout nemoíitosú
prodávajícímu ke koupi, pokud by ji chtěl prodat třetí osobě (koupěcliúvCrnu) podle ČI. VII.

\



6. Zaplaccriím srnluvrií I)okuty ncrií dotČen nárok na lláhra(lu škody.
7. Smluvní pokuta je sl)latllá ve lhůtě .5 cInů ode dne doruČení yýzvy k jejímu zal)l;lccllí.

ZávěreČná ustanovení
čI. X

l. Smlouva můŽe být měněna pouze písemllými, v řadě arabskými Číslicemi číslovanýnú, dodatky na záldadě (lollo(ly
obou smluvních stran.
2. Dodatek podle odstavce l nabývá úČillllOSú chtem podpisu oběrna srnluvnírrú strallal11i, pokud není v doclatku
stanoveno datum pozdější.

ČI. XI
l. Tato smlouva bylii zpracovíuia ve 3 stcjnopisech, každý z úČastníků obdrŽí pojednom stejnopisu, l stejnopisje urČen
pro Katastiální úřacl Ústeckého kraje, katastráhií pracoviŠtě Most.
2. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatnýrn z důvodu rozporu s kogentním usLinovením
obecně závazných právních předpisů, pak tato skuteČnost nepůsobí ncplatnost neŽ onoho konk:rétriího uskuiovení,
pokud je toto oddělitelné od ostatnílio obsahu smlouvy. SlliluvTlí strany se zavazují takové neplatné ustanovení
nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového lleplahlého ustallovellí respektující poŽadavky kogentllích
ustanovení právních předpisů.
3. Obě strany vzájcnmě prohlašují, Že kilo smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za jednostranně nevýhodných
po(lrllínck či na nátlak ktcrékoliv strany, popř. třetích osob. Snílouva byla uzavřena váŽně a srnlu\llí strmý prohlašují,
Že jim neisou známy .jakékoliv skuteČnosti, které by její uzivření vyluČovaly.
4. Tato smlouva nabývá I)latrlosti cInem podpisu oběma sm]uvlúrlú strananú. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem
podpisu oběma sniluvníini stranami a s vl6imkDu ustanovení o převodu vlastnického práva k předmětu převodu,
herě nabývá účinnosti uhrazeníín kupní ceny. ÚČinky přechodu vlashlickCllo práva Ilastávají driem, kc ktcrCmu jc
povolen vklad vlťlstllickéllo prám do katastru ncmoviíosú.
5. Sniluvní strany prohlašují, Že jsou způsobilé k piávnírn úkonům, srnk)uvu si přeČetly, jeiímu obsahu v celém rozsahu
i"ozui1ú a na clůk,iz svého souhlasu s jejím obsahem pocI ní připojují své podpisy.
6. Tillo smlouva byla schválena zastupilclstvem města Horníjiřetín Č. USli. 354/05/2022 ze chic 16.05.2022.

06 -06-2022 06 -06-2022
V Hornínljiřetíllě dne V Hol1límjiřeúilě dnc

uzemni samospravný celek
MĚSTO HORNÍ JŔETĹN

ma: obec lČ: 00265942, DIČ: CZ00265942Potoční 15, 435 43 Horní jiřetín
KB Most 2222491/0100

tel,: 476 734 283
mall: podatdna@homýiretln.cz

La' k" Město Horníjiřeúri
Ing. Vladinúr Buřt

starosta


